
 

Муниципальное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

 «Информационно-образовательный Центр» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

18.03.2020                                                                                             01-11/18 

 

О введении ограничений в реализации  

дополнительных профессиональных программ 

 и методической деятельности в связи  

с условиями профилактики коронавирусной инфекции 

 

В соответствии с Постановлением Администрации городского округа 

город Рыбинск № 678 от 17.2020 «О мерах профилактики новой 

коронавирусной инфекции» и приказом Министерства просвещения РФ 

№104 от 17.03.2020 «Об организации образовательной деятельности в 

организациях, реализующих образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные 

программы среднего профессионального образования, соответствующего 

дополнительного профессионального образования и дополнительные 

общеобразовательные программы, в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации» 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Обеспечить в период с 18.03.2020 по 12.04.2020 реализацию платных 

дополнительных профессиональных программ по плану МУ ДПО 

«Информационно-образовательный Центр»:  

1.1. обучение с использованием системы дистанционного обучения Moodle и 

системы видео конференцсвязи Mirapolis (контроль возложить на 

Карастелину Светлану Владимирову, заместителя директора по ИТ); 

1.2. информирование слушателей о дате и форме проведения занятия 

возложить на преподавателя дополнительной профессиональной 

программы. 

2. Обеспечить проведение всех методических мероприятий (семинары, 

встречи профессиональных сообществ, заседания творческих групп и 

т.п.) с использованием системы видео конференцсвязи Mirapolis, среды 

коллективного пользования Wiki-Рыбинск и других электронных 

средств. Координацию действий сотрудников возложить на 



руководителей отделов. Контроль организации методической 

деятельности возложить на Семенову Ольгу Юрьевну, заместителя 

директора по НМР. 

3. Поручить: 

3.1. отделу инфотека (руководитель Самылкина Наталья 

Александровна) формирование общего плана детальности МУ 

ДПО «Информационно-образовательный Центр» еженедельно (в 

пятницу на понедельник – среду; во вторник на четверг ‒ пятницу) 

с учетом новых условий работы,  

3.2. Алановой Вере Сергеевне, веб-мастеру, размещение плана на 

сайте 

3.3. Васильевой Валерии Олеговне, заведующей канцелярией, 

рассылку плана во все образовательные организации; 

3.4. Лебедевой Ольге Дмитриевне, администратору, учет и 

своевременное уведомление руководства по поступающим 

вопросам режима методической и образовательной деятельности 

сотрудников учреждения с учетом плана. 

4. Всем педагогическим работникам МУ ДПО «Информационно-

образовательный Центр»: 

4.1. обеспечить методическое сопровождение курируемых кадров по 

использованию формата электронного обучения учащихся в 

общеобразовательной школе; 

4.2. использовать в работе с педагогическими и руководящими 

кадрами системы образования ресурс дистанционной поддержки. 

5. Поручить Карастелиной Светлане Владимировне, заместителю 

директора по ИТ, с привлечением сотрудников отдела инфотека 

осуществление методической поддержки и консультационной помощи 

сотрудникам учреждения, а также согласование режима использования 

системы дистанционного обучения Moodle и системы видео 

конференцсвязи Mirapolis. 

6. Поручить обеспечение технического сопровождения использования 

системы дистанционного обучения Moodle и системы видео 

конференцсвязи Mirapolis Зорину Анатолию Владимировичу, инженеру 

– программисту МУ ДПО «Информационно-образовательный Центр». 

7. Возложить ответственность на Эйнула Анну Валерьевну, заведующую 

библиотекой, за своевременную и четкую работу по выявлению и 

доведению информации о методических материалах, рекомендуемых 

через сайты вышестоящих органов управления и ГАУ ДПО ЯО 

«Институт развития образования», до руководства и сотрудников МУ 

ДПО «Информационно-образовательный Центр».   



8. Осуществить ознакомление с данным приказом всех педагогических 

работников на общем собрании трудового коллектива 18 марта 2020 

года. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                        С.О. Шувалова 

 

С приказом ознакомлены: 

О.Ю. Семенова 

С.В. Карастелина 

Н.Л. Живанская  

С.В. Иванова 

О.Г. Маллер 

И.С. Павлова 

Н.А. Власова 

Н.Н. Горшкова 

Г.А. Смирнова 

Н.П. Пилипенко 

О.А. Потапова 

И.А. Козлова 

Е.А. Петрова 

Е.Г. Крылова 

В.С. Аланова 

К.В. Чистякова 

А.А. Хмельницкая 

Н.А. Самылкина 

А.В. Зорин 

Н.Е. Гусева 

П.С. Жолобова 

Н.М. Шулятьева 

О.Н. Кабанова 

А.В. Эйнула 

В.О. Васильева 

О.Д. Лебедева 

 

 


